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SOCIETE FIDUCIAIRE ROUVREX S.A.

Association Enfance et Maladies Orphélines (AEMO), Monthey

BILANS COMPARES AU 31 DECEMBRE 2024 ET 2023

Actif circulant 31/12/24 31/12/23
Liquidités 204°302.19 263'332.63
Autres créances 465.20 1°088.95
Actifs transitoires 4'352.78 6'529.17
Immobilisations mobilieres 681.00 1135.00
Immobilisations financieres 408'925.44 281'212.37

Placement métaux 405'005.44 277'310.07

Garantie loyer 3'920.00 3'902.30
Total de I'actif 618'726.61 553'298.12
PASSIF

Capitaux étrangers a court terme

Créanciers 12’'012.75 8'722.80
Comptes de régularisation passif 167'482.64 60'853.17
179'495.39 69'575.97

Capital de I'organisation

Capital libre généré 439'231.22 483'722.15

Total du passif 618'726.61 553'298.12
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SOCIETE FIDUCIAIRE ROUVREX S.A.

Association Enfance et Maladies Orphélines (AEMO), Monthey

COMPTE DE PROFITS & PERTES DE L’EXERCICE 2024 ET 2023

Produits

Produits de campagnes de collecte de fonds

Autres dons
Sponsoring
Coétisations des membres

Total des produits

Charges directes de projets

Frais de personnel
Manifestations
Charges d’exploitation

Total charges directes de projets

Frais administratifs

Honoraires
Loyer et charges
Frais de bureau

Communications, réseaux sociaux

Total Frais administratifs
Résultat intermédiaire 1
Résultat financier

Charges et produits financiers
Autres produits
Amortissement immobilisations
Dévaluation financiéres

Frais postaux et bancaires
Total Résultat financier
Résultat intermédiaire 2
Résultat des fonds

Fonds libres

- dissolution/attribution

- utilisation courante

- utilisation "First Step"

Résultat annuel
Tél. (021) 653 25 12

31/12/24

583'431.40
41'725.81
17°382.00

2°580.00

645'119.21

223'155.69
28'880.09
9606.30

261'642.08

3'064.20
24'606.50
28'484.86
55'979.85

112'135.41

271°341.72

548.35
25'778.50
454.00
2'176.39
2'539.31

21'157.15

292'498.87

-44°490.93
261°323.25
75'666.55
0.00

Fax (021) 653 25 14

31/12/23
598’645.51
4'215.46
2°030.00
100%  604'890.97
34.59%  210'672.60
4.48% 4'224.85
1.49% 7'187.24
40.56%  222'084.69
0.47% 2'837.05
3.81% 24'360.85
4.42% 29'715.65
8.68% 44'400.00
17.38%  101°313.55
42.06%  281°492.73
583.40
111.55
756.00
2'176.39
0.39% 2'864.99
3.28% -5'102.43
45.34%  276’390.30
-57'226.77
274°318.52
59'298.55
0.00

100%

34.83%
0.70%
1.19%

36.71%

0.47%
4.03%
4.91%
7.34%
16.75%

46.54%

0.47%

-0.84%

45.69%
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Association Enfance et Maladies Orphélines (AEMO), Monthey

Annexe aux comptes au 31.12.2024

Les comptes sont établis en s’appuiant sur les normes Swiss GAAP RPC 21.

Les indemnités suivantes ont été versés aux membres des organes dirigeants :
Exercice se terminant au 31.12.23 40'098.45

Exercice se terminant au 31.12.24 51’500.00

Explications sur les rubriques du bilan

Les liquidités comprennent 6 comptes, dont ci-aprés le détail :

2024 2023
- Postfinance (2 comptes) 10’444 .46 29'735.06
- UBS 88'219.28 87'931.13
- BCVs 38'447.95 53'269.15
- Raiffeisen 11°894.25 37°051.54
- Banque Migros 55’296.25 55’345.75

204°302.19 263'332.63
La liquidité estimée en excédent a été placée en métaux précieux (or et argent), dont les
cotations ont été valorisées au cours du 31.12.2023. La différence de cours non réalisée a été comptabilisée

en réserve.

Les comptes de régularisation du passif contiennent les provisions suivantes :

2023 2023
Provision pour autres frais 1°071.40 812.30
Solde di LPP 9'905.80 5'572.00
Provision pour honoraires révision 1’500.00 1’500.00
Réserve de réévaluation 155'005.44 52'968.87

167°482.64 60'853.17
Les capitaux libres sont articulés comme suit

Report de I'exercice précédent 483'722.15
Diminution du capital -44’490.93

Total reporté a nouveau 439'231.22



