

SOCIETE FIDUCIAIRE ROUVREX S.A.

LAUSANNE



RAPPORT DE REVISION

Version électronique

02/09/2025

N° 1/3

Date : 2 septembre 2025

Association Enfance et Maladies Orphélines (AEMO), Monthey

BILANS COMPARES AU 31 DECEMBRE 2024 ET 2023

<u>Actif circulant</u>	<u>31/12/24</u>	<u>31/12/23</u>
Liquidités	204'302.19	263'332.63
Autres créances	465.20	1'088.95
Actifs transitoires	4'352.78	6'529.17
Immobilisations mobilières	681.00	1'135.00
Immobilisations financières	408'925.44	281'212.37
Placement métaux	405'005.44	277'310.07
Garantie loyer	3'920.00	3'902.30
Total de l'actif	618'726.61	553'298.12
PASSIF		
<u>Capitaux étrangers à court terme</u>		
Créanciers	12'012.75	8'722.80
Comptes de régularisation passif	167'482.64	60'853.17
	179'495.39	69'575.97
<u>Capital de l'organisation</u>		
Capital libre généré	439'231.22	483'722.15
Total du passif	618'726.61	553'298.12

Association Enfance et Maladies Orphélines (AEMO), Monthey

COMPTE DE PROFITS & PERTES DE L'EXERCICE 2024 ET 2023

<u>Produits</u>	<u>31/12/24</u>		<u>31/12/23</u>	
Produits de campagnes de collecte de fonds	583'431.40		598'645.51	
Autres dons	41'725.81		4'215.46	
Sponsoring	17'382.00			
Cotisations des membres	2'580.00		2'030.00	
Total des produits	645'119.21	100%	604'890.97	100%
Charges directes de projets				
Frais de personnel	223'155.69	34.59%	210'672.60	34.83%
Manifestations	28'880.09	4.48%	4'224.85	0.70%
Charges d'exploitation	9'606.30	1.49%	7'187.24	1.19%
Total charges directes de projets	261'642.08	40.56%	222'084.69	36.71%
Frais administratifs				
Honoraires	3'064.20	0.47%	2'837.05	0.47%
Loyer et charges	24'606.50	3.81%	24'360.85	4.03%
Frais de bureau	28'484.86	4.42%	29'715.65	4.91%
Communications, réseaux sociaux	55'979.85	8.68%	44'400.00	7.34%
Total Frais administratifs	112'135.41	17.38%	101'313.55	16.75%
Résultat intermédiaire 1	271'341.72	42.06%	281'492.73	46.54%
Résultat financier				
Charges et produits financiers	548.35		583.40	
Autres produits	25'778.50		111.55	
Amortissement immobilisations	454.00		756.00	
Dévaluation financières	2'176.39		2'176.39	
Frais postaux et bancaires	2'539.31	0.39%	2'864.99	0.47%
Total Résultat financier	21'157.15	3.28%	-5'102.43	-0.84%
Résultat intermédiaire 2	292'498.87	45.34%	276'390.30	45.69%
Résultat des fonds				
Fonds libres				
- dissolution/attribution	-44'490.93		-57'226.77	
- utilisation courante	261'323.25		274'318.52	
- utilisation "First Step"	75'666.55		59'298.55	
Résultat annuel	0.00		0.00	

Association Enfance et Maladies Orphéline (AEMO), Monthey

Annexe aux comptes au 31.12.2024

Les comptes sont établis en s'appuyant sur les normes Swiss GAAP RPC 21.

Les indemnités suivantes ont été versées aux membres des organes dirigeants :

Exercice se terminant au 31.12.23 40'098.45

Exercice se terminant au 31.12.24 51'500.00

Explications sur les rubriques du bilan

Les liquidités comprennent 6 comptes, dont ci-après le détail :

	2024	2023
- Postfinance (2 comptes)	10'444.46	29'735.06
- UBS	88'219.28	87'931.13
- BCVs	38'447.95	53'269.15
- Raiffeisen	11'894.25	37'051.54
- Banque Migros	55'296.25	55'345.75
	204'302.19	263'332.63

La liquidité estimée en excédent a été placée en métaux précieux (or et argent), dont les cotations ont été valorisées au cours du 31.12.2023. La différence de cours non réalisée a été comptabilisée en réserve.

Les comptes de régularisation du passif contiennent les provisions suivantes :

	2023	2023
Provision pour autres frais	1'071.40	812.30
Solde dû LPP	9'905.80	5'572.00
Provision pour honoraires révision	1'500.00	1'500.00
Réserve de réévaluation	155'005.44	52'968.87
	167'482.64	60'853.17

Les capitaux libres sont articulés comme suit

Report de l'exercice précédent	483'722.15
Diminution du capital	-44'490.93
Total reporté à nouveau	439'231.22